
سخنگوی دولت:
 دستور رئیس‌جمهور پرداخت کالابرگ 

به هفت دهک است
رفع فیلتر سایر پلتفرم‌ها فراموش نشده است

سخنگوی دولت در حاشیه جلسه هیات دولت در جمع 
خبرنگاران اظهار کرد: ناترازی برق و راه‌حل‌های رفع آنها و 
حل ناترازی‌های گاز در زمستان از جمله اقدامات دولت در 
هر جلسه دولت است که درباره آن صحبت می‌شود و ساز و 

کارهای اجرایی آن مورد بررسی قرار می‌گیرد. 
فاطمه مهاجرانی درباره ناترازی‌های بانکی، گفت: باید 
این مساله را حل کرد که در دولت در حال بررسی است. 
، واردات خودرو،  وی از مصوبات پیرامون شرکت‌های کاربر
گرس،  برگزاری همایش بین‌المللی مدیریت جنگل‌های زا
موافقت تجاری بین ایران و چین، اصلاح تصویب نامه 
افزایش سرمایه شرکت نیرو، آیین‌نامه امنیت سایبری و 
ایجاد مشوق‌های صادراتی خرد در جلسه هیات دولت خبر 
داد. سخنگوی دولت عنوان کرد: از دیگر مصوبات جلسه 
دولت اختصاص اعتبار برای جبران خسارت‌های وارد شده 
به تأسیسات و تجهیزات سامانه‌های آبرسانی به‌ویژه در 

خط انتقال آب بود. 
مجوز تأسیس کانون مسئولان فنی و بهداشتی نیز صادر 
شد. وی ادامه داد: در حوزه ورزش و تندرستی، تعرفه 
ارائه خدمات ورزشی، هزینه صدور پروانه بهره‌برداری 
باشگاه‌ها و احداث ورزشگاه‌ها برای سال ۱۴۰۴ به تصویب 
رسید. مهاجرانی بیان کرد: موضوع دیگری که مصوب شد، 
آیین‌نامه اجرایی مرتبط با قانون بودجه در زمینه پرداخت 
الکترونیکی عوارض تردد در آزادراه‌های کشور بود که گامی 

در جهت تسهیل خدمات حمل‌ونقل محسوب می‌شود.
 سخنگوی دولت ادامه داد: بازطراحی رشته‌های آموزشی 
فنی، حرفه‌ای، مهارتی و کار و دانش در دوره دوم متوسطه 
موضوع بعدی بود. این بازنگری با رویکرد آمایش سرزمینی 
و آینده‌پژوهی صورت می‌گیرد. وی در عین حال از در دستور 
کار قرار گرفتن اه‌اندازی هنرستان‌های جوار کارخانه، جوار 
شهرک‌های صنعتی و پارک‌های علم و فناوری با مشارکت 
نهادهای عمومی غیردولتی و دستگاه‌های اجرایی خبر 
داد. مهاجرانی اظهار کرد: در جلسه اخیر هیات دولت، 
صدور شناسنامه فنی ملکی ساختمان در راستای بند 
»ب« ماده ۵۵ برنامه هفتم توسعه به تصویب رسید؛ اقدامی 
که می‌تواند به ساماندهی وضعیت اسناد ملکی و افزایش 
رضایتمندی مردم منجر شود. سخنگوی دولت خاطرنشان 
کرد: آیین‌نامه نحوه تأسیس، فعالیت و انحلال نهادهای 
بانکی و مدیریت دارایی‌های آن‌ها با هدف رفع ناترازی در 
، از جمله فعالیت شرکت‌های مدیریت  شبکه بانکی کشور

دارایی )AMC( به تصویب رسید. 
وی با اشاره به حواشی به وجود آمده درباره قیمت نان 
گفت: موضوع نان موضوع جدی است به جهت اینکه 
حجم یارانه‌ای که دولت در این مسیر پرداخت می کند، 
رقم بالایی است، ۲۸۰ همت یارانه نان پرداخت می‌شود، 
ولی رضایتمندی لازم برای مصرف‌کنندگان وجود ندارد. 
موضوع نان به جهت اهمیت بالا و معیشت  مردم از اهمیت 
ویژه‌ای برخوردار است؛ لذا این موضوع چند ضلع دارد؛ 
با در نظرگرفتن همه اضلاع نان، موضوع در حال بررسی 
است. موضوع نان به دلیل اهمیت آن در معیشت مردم 
و نگرانی‌های موجود، در حال بررسی دقیق و چندجانبه 

است. 
در صورت اتخاذ هرگونه تصمیم جدید، اطلاع‌رسانی 
از طریق رسانه‌ها به مردم انجام خواهد شد. سخنگوی 
دولت بحران ناترازی‌های برق را مورد اشاره قرار داد و افزود: 
گام‌های اصلاحی برای حل مساله ناترازی برق آغاز شده و 
گام هایی همانند احداث نیروگاه‌های خورشیدی برداشته 

شده و با تمرکز بر مدیریت مصرف در مسیر بهبود هستیم. 
مهاجرانی از پیگیری جدی بانک مرکزی و وزارت بهداشت 

برای تامین ارز مورد نیاز واردات دارو خبر داد. 
  بخشی از حقابه هیرمند در حال انتقال است

مهاجرانی همچنین از دیپلماسی و گفت‌وگوی مقامات 
اجرایی دولت چهاردهم با مقامات افغانستان برای دریافت 
حقابه هیرمند خبر داد و گفت: بخشی از حقابه هیرمند 
کرات همچنان ادامه دارد.  در حال انتقال است و مذا
مهاجرانی متذکر شد: رفع فیلتر سایر پلتفرم‌ها در دولت به 
فراموشی سپرده نشده است و مسئولان مربوطه همچنان 
پیگیر موضوع هستند. روند بررسی‌ها ادامه دارد و در زمان 
مقتضی تصمیمات لازم اعلام خواهد شد. وی افزایش قیمت 
خودروهای داخلی را با چراغ سبز دولت دانست و بیان کرد: 
در مورد افزایش قیمت خودرو توسط ایران‌خودرو، باید 
توجه داشت که این اقدام با هماهنگی و از طریق شورای 

رقابت صورت گرفته است.
 دولت مخالف رفتارهای خودسرانه است، اما هم‌زمان به 
نهادهای قانونی نیز احترام می‌گذارد. سخنگوی دولت در 
بخش دیگری از سخنانش، گفت: موضوع معیشت مردم 
به عنوان یکی از خط قرمزهای دولت محسوب شد و دولت 
روی این قضیه کاملا دغدغه‌مند است. یکی از خریدهایی 
هم که اغلب با کالا برگ صورت می‌گیرد گوشت قرمز است؛ لذا 
در این زمینه دولت کاملا پیگیر هست که کارها صورت بگیرد. 
کالابرگ برای چند دهک آماده است ولی چون رئیس‌جمهور 
دستور دادند که برای هفت دهک پرداخت شود منتظر 
هستیم تامین منابع به طور کامل صورت بگیرد؛ ان‌شاءا... 
پرداخت خواهد شد. مهاجرانی ادامه داد: طبق دستور 
، کالابرگ الکترونیکی باید برای تمام هفت  رئیس‌جمهور

دهک پرداخت شود. 
در حال حاضر، امکان پرداخت برای برخی دهک‌ها وجود 
کید رئیس‌جمهور بر پرداخت یکپارچه، این  دارد، اما با تأ
اقدام پس از تأمین کامل منابع مالی اجرایی خواهد شد. 
وی اظهار کرد: در خصوص اقتصاد دریامحور نیز اقدامات 
متعددی در حال پیگیری است. توسعه کریدورهای شمال- 
جنوب و شرق- غرب به عنوان زیرساخت‌های کلیدی این 

رویکرد، در دستور کار قرار دارد. 
جلسات مربوط به تکمیل این مسیرها برگزار شده و 
تصمیماتی برای تخصیص منابع آن‌ها اتخاذ شده است. 
اقتصاد دریامحور یکی از راهبردهای اصلی دولت چهاردهم 
به‌شمار می‌رود و گزارش‌های لازم در این‌باره ارائه خواهد 

شد.

با  امروز  ایرانی  جامعه  شجاعی:  حمید  ملی-  آرمان 
مسائل و مشکلات مختلفی مواجه است و به‌ویژه در حوزه 
اقتصادی که به واقع شرایط بغرنجی را می‌گذراند و گرانی‌ها 
و افزایش لجام‌گسیخته قیمت‌ها در حوزه‌های مختلف 
به‌خصوص کالاهای اساسی و روی زندگی و معیشت مردم 
تاثیر مستقیم گذاشته است. در چنین شرایطی نگاه جامعه 
کمیتی است که  به نوع عملکردهای مسئولان و نهادهای حا
با تدوین برنامه‌های دقیق، تصمیمات درست و اقدامات به 
موقع شرایط را برای بهبود وضع کشور در حوزه‌های مختلف 
فراهم کنند. اما زمانی‌که خبرهایی پیرامون مفاسد اقتصادی، 
اختلاس، زد و بند و... به گوش مردم می‌رسد بر روی نوع نگاه 
آنها به شرایط کشور و عدم رفع مشکلات تاثیرات خاص خود 

را می‌گذارد و به بیان دیگر جامعه را بدبین می‌کند. 
خاصه آنکه وقتی خبری در مورد دستگیری فرزندان برخی 
مسئولان، شخصیت‌ها یا چهره‌های سیاسی انتشار پیدا 
می‌کند این اعتماد عمومی جامعه است که لطمه می‌بیند 
ح می‌شود که جرا باید برخی بتوانند از  و این پرسش مطر
منابعی نا محدود بهره ببرند اما مردم عادی جامعه درگیر 
مسائل یومیه و روزمره خود باشند؟ ماجرای دستگیری پسر و 
عروس آیت‌ا... صدیقی امام جمعه موقت تهران و رئیس ستاد 
امر به معروف و نهی از منکر از جمله همین مسائل است که 
طی چند روز اخیر سر و صدای زیادی در جامعه ایجاد کرده 
کنش‌های متفاوتی نیز مواجه شده است. هر چند که  و با وا
در این میان همه دستگاه قضایی را به جهت اجرای عدالت 

بدون در نظر گرفتن نام و جایگاه افراد تحسین می‌کنند. 
که چه  اما همه نگاه‌ها پیرامون آیت‌ا... صدیقی است 
مواجهه‌ای با این موضوع خواهد داشت. البته وی در 
کنش به دستگیری پسر و عروسش گفته در صورت  نخستین وا
ح  اثبات اتهامات، تابع قانون خواهد بود؛ اما برخی مطر
می‌کنند که به جهت این اتفاق او باید از مناصب خود استعفا 
دهد. هر چند که پیش از این نیز حواشی دیگری پیرامون 
ح  آیت‌ا... صدیقی در خصوص حوزه علمیه و باغ ازگل مطر
شده بود و وی آنها را رد کرده بود. با این حال پر واضح است که 
این دست اتفاقات تنها ضربه و لطمه‌اش به جامعه و اعتماد 

عمومی است و بسیار سخت بتوان این اعتماد را بازگرداند.
 

کنش‌ها به فرزندان صدیقی    وا
آقازاده‌هایی که پدران سیاسی خود را به چالش کشیده و 
می‌کشند همواره با حساسیت افکار عمومی مواجه شده‌اند و 
امروز که با پیشرفت تکنولوژی شبکه‌های اجتماعی و فضای 
مجازی بر همه رسانه‌ها سایه انداخته این مسائل بیش 
از پیش حساسیت‌برانگیز و چالشی شده است. از مهدی 
میرسلیم فرزند مصطفی میرسلیم گرفته تا شبنم نعمت‌زاده 
فرزند محمدرضا نعمت‌زاده و فرزندان حجت‌لاسلام محمد 
مصدق معاون سابق رئیس قوه قضائیه و امروز نیز پسر و 
عروس آیت‌ا... صدیقی که قطعا بدون در نظر گرفتن تبعات 
اقدات خود برای پدرانشان دست به چنین کارهایی زدند و 
تاوان این امر را پدران دادند. چه اینکه در برخی جاها نیز این 

تاوان از اعتبار افراد داده شده است. 
کنش‌ها در این  اما با این حال شاهد انواع مختلف وا
است.  توجه  جالب  خود  نوع  در  که  بوده‌ایم  خصوص 

کنش‌هایی در  کنش‌های در مذمت و انتقاد و بالعکس وا وا
حمایت. در همین راستا روز گذشته حجت‌الاسلام شیخ 
حسین انصاریان اظهار داشت:‌ توبه مال مردم خوردن یا 
توبه اختلاس یا توبه دزدی یا توبه رشوه حرام برگرداندن مال 
مردم به مردم است نه استغفر‌ا... گفتن و گریه کردن. یک 
عضو کمیسیون امنیت ملس مجلس نیز اظهار کرد: مردم 
وقتی می‌بینند آقازاده‌ای که تا چند سال پیش یک موتور 
هم نداشته است که سوار شود، امروز صاحب کشتی‌های 
زیاد، هواپیماهای زیاد و یا شرکت‌های زیاد می‌شود و یک 
انحصاراتی ایجاد می‌شود؛ این‌ها برای‌شان علامت سوال 

ایجاد می‌کند. 
پیش از این احمد زیدآبادی، تحلیل‌گر و فعال سیاسی در 
کانال تلگرامی خود نوشت: »فرزندان شیخ کاظم صدیقی 
به اتهام »فساد اقتصادی« دستگیر شده‌اند. درخواست 
»رسیدگی شفاف و عادلانه و قانونی« به اتهام آنان از سوی 
یک »دادگاه صالح« به صورت علنی، منصفانه‌ترین برخورد با 
این ماجراست و فراتر از آن، آلوده شدن به منازعات سیاسی 
است. مورد شخص آقای صدیقی هم به نظرم به صلاح اوست 
که از پست‌های خود کناره‌گیری کند، آن هم نه به دلیل اینکه 
لزوما مسئول عملکرد فرزندان خود است چرا که در کتاب آمده 

هیچ باربرداری بار دیگری را بر دوش نمی‌کشد. 
کنش‌های دیبگری هم در حمایت از صدیقی  با این حال وا
وجود داشت. جایی که میثم نیلی مدیر مسئول رجانیوز و 
برادر داماد سیدابراهیم رئیسی، در فضای مجازی نوشت: 
»نکته درس‌آموز برای سیاسیون در این فقره، نوع رفتار 
مؤمنانه، انقلابی شخص آیت‌ا... صدیقی در تسلیم کامل 
نسبت به قانون و عدم دفاع از فرزند حتی در قبال اتهام اثبات 

نشده اوست«. 
از طرفی در ویدئوی که به تازگی از دیدار مردم با کاظم 
صدیقی، امام جمعه موقت تهران منتشر شده و دست به 
دست می‌شود، در آن یکی از حضار سخنران خطاب به ایشان 
گر  می‌گوید: »هنوز اثبات نشده آقازاده شما مقصر است، ا

اثبات شد هم به شما ارتباطی ندارد، مساله شخصی است! 
مثل شهید رئیسی پای کار باشید و محکم و پابرجا بایستید. 
گر یک انگشت شست پا عقب بکشید، جبهه مقابل انقلاب  ا

را خوشحال کرده‌اید«.

   چگونگی انتقاد 
یک عضو جامعه روحانیت مبارز در ارتباط با تاثیر اتفاقاتی 
مثل دستگیری فرزندان مقامات و شخصیت‌ها بر نوع نگاه 
و اعتماد جامعه اظهار داشت: ما نباید به‌عنوان یک مساله 
شخصی نگاه کنیم به هر حال چهره‌های روحانی که الان 
دارای مسند و پست هستند یک شخص نیستند بلکه نماد 

یک صنف و گروه و مهم‌تر از همه نماد روحانیت هستند. 
این شخصیت‌هایی که در این نظام در لباس به‌خصوص 
مشغول خدمت هستند رفتارهای خود و بستگانشان به 
عنوان رفتار شخصی تلقی نمی‌شود بلکه با حکمرانی و 
کمیت ارتباط پیدا می‌کند و به هر حال بسیار در نگاه مردم  حا
اینها موثر است. آیت‌ا... محسن غرویان به »آرمان ملی« گفت: 
نقدی هم که ما داریم نقد به شخص نیست نقد شخصیت و 
جایگاه اینگونه افراد است. همه کسانی‌که منتقدند نیز با ایند 

این مساله را تفکیک کنند. 
وی افزود: به نظر من این نوع اتفاقاتی که می‌افتد تاثیر 
مستقیمی بر اعتماد مردم به اصل نظام و دوری نظام از فساد 
اداری می‌گذارد و باید مراقب بود که اعتماد مردم سلب نشود. 
اینگونه حوادث چون مکرر اتفاق افتاده چیزی که اعتماد 
مردم را بسیار بسیار تضعیف کرده و من خودم در لباس 
روحانیت هستم ولی در نگاه‌های مردم الان می‌بینم که به 
ما بد نگاه می‌کنند و این برای ما واقعا ناراحت‌کننده است 
و من البته به مردم حق می‌دهم چون از اینگونه فسادها 
وجود داشته است. چون می‌بینند با تصوراتی که داشتند 
اصلا سازگاری ندارد و با وعده‌هایی که ما به مردم دادیم که 
فاصله زیاد دارد اعتماد مردم کاهش می‌یابد و به نوع نگاه 

مردم لطمه می‌زند. 
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»آرمان ملی« تخلفات اقتصادی اخیر را بررسی می‌کند

تاثیر تخلف پسران بر اعتبار پدران 
   آیت‌ا... محسن غرویان در گفت‌وگو با »آرمان ملی«:اینگونه اتفاقات به اعتماد مردم به نظام و روحانیت لطمه می‌زند

کنون تنها  آرمان ملی- گروه سیاسی: با در نظرگرفتن اینکه تا
کرات ایران و آمریکا را پشت‌‌سر گذاشته‌ایم همچنان  5 دوره از مذا
روند این گفت‌وگوها با بیم و امید دنبال می‌شود. چون تا این 
لحظه نه جمهوری اسلامی قطعیت کامل در به‌ نتیجه رساندن 
کرات دارد و نه طرف آمریکایی خود را مایل به توافق نشان  مذا
می‌دهد. بنا به‌گفته مسئولان و تحلیلگران دوطرف مباحث 
بین واشنگتن و تهران دارای اختلافات عمیقی است که به‌ این 
زودی‌ها و به این آسانی‌ها بهبود پیدا نمی‌کند. اختلاف اصلی 
اما همچنان بر سر برنامه‌های هسته‌ای ایران است. با توجه 
به حساسیت موضوع به‌نظر قوای سه‌گانه برای تسهیل این 
مسیر اقداماتی باید انجام دهند که در این بین همکاری دولت 
و مجلس بیش از قوه قضاییه می‌تواند به نتیجه احتمالی کمک 
کرات در بهارستان مشاهده  کند. با توجه به اینکه تحرکات ضد مذا
می‌شود ولی رئیس مجلس شورا که به‌همراه سایر نماینده‌ها به 
دیدار رهبری رفته بودند، ایشان بر همکاری با پاستور در مسیر 
کید کرد. در این مورد که نقش مجلس در تسهیل روند  کرات تا مذا
کراتی چه خواهد بود با یکی از تحلیل‌گران گفت‌وگویی انجام  مذا
داده‌ایم. حقیقت‌پور معتقد است به‌غیر طیفی از تندروها باقی 
کره با دولت همراهی خواهند  نماینده‌های مجلس در مسیر مذا

کرد. در ادامه به همین موضوع پرداخته‌ایم. 

   نباید به دودستگی دامن زد
منصور حقیقت‌پور، تحلیل‌گر مسائل سیاسی و نماینده ادوار 
مجلس شورای اسلامی در پاسخ به اینکه مجلس تا چه حدی 
کرات مثبت عمل کند، به‌ خبرنگار  می‌تواند در بهبود روند مذا
»آرمان ملی« می‌گوید: »مسیر راه در سیاست‌خارجه همان 
کید ایشان همواره با  فرامین و فرمایشات رهبر انقلاب است و تا
همکاری قوه در میسر بهبود شرایط کشور است. همانطوری 
که می‌دانید مجلس شورای اسلامی مهمترین وظیفه‌ای که بر 
عهده دارد بحث نظارتی است و البته قانون‌گذاری اینکه مجلس 
چه نقشی در این مورد دارد باید بگوییم که نمایندگان می‌تواند 
کره با آمریکا  در آرامش فضای داخلی برای تسهیل‌کردن میسر مذا
به دولت کمک کنند. این بدان معنا نیست که از نگاه‌های نظارتی 
خود بکاهند بلکه بهتر است در این مسیر منافع ملی را در دستور 
کرات با توجه به  کار قرار دهند. همانطور که اشاره کردم این مذا
رهنمود‌های رهبری در دستور کار دولت قرار گرفته است و همین 

مورد می‌رساند که رهبر انقلاب روند را به‌خوبی رصد می‌کنند 
کره با آمریکا  از این‌رو بهتر است از دودستگی در مورد آنچه مذا
خواهنده می‌شود دست بردارند و در مسیر منافع ملی حرکت 
کنند. نه‌تنها اظهارات نماینده‌ها در این مرحله از گفت‌وگوها باید 
سنجیده باشد بلکه سایر طیف‌های سیاسی هم باید در همین 
چارچوب اظهارنظر کنند«. او در مورد مخالفت برخی از طیف‌های 
کرات و بهبود وضعیت دیپلماسی ادامه  داخل مجلس با مذا
می‌دهد:‌ »متاسفانه تندروها کمتر منافع ملی و منافع جامعه را 
مدنظر قرار می‌دهند در این مورد باید به تجربه برجام اشاره کنیم 
که متاسفانه مشاهده کردیم برخی از تندروها که همچنان در 
مجلس حضور دارند متن برجام را در صحن مجلس آتش زدند 
کمیت هزینه‌بردار است. البته  که همه این اعمال برای ایران و حا
باید به این موضوع هم اشاره کنم که در دوره برجام برخی‌ها به‌ دو 
دستگی در حوزه سیاست‌ خارجه دامن می‌زدند که در نهایت به 
کرات  نتیجه مطلوب خود هم رسیدند. حالا و در دوره جدید مذا
کید کنیم که خیلی از موارد با زمان برجام تغییر کرده است  باید تا
و همچنان که رئیس مجلس اشاره کرد دولت و مجلس در این 
مورد باید همکاری‌ها را افزایش دهند. شاید همچنان شاهد 
ماجراجویی تندروها در سیاست‌ خارجه باشیم ولی تندروها که 
تعداد آنها 2 اتوبوس بیشتر نیست، نمی‌توانند بر خلاف خواسته 
کثریت مجلس شورا تصمیم‌گیری کنند. در مورد  نظام و خواسته ا
گر غنی‌سازی جمهوری اسلامی  کرات هم باید اشاره کنم که ا مذا

به ‌رسمیت شناخته شود می‌توانیم به بهبود شرایط امیدوار 
باشیم«.

   همکاری با دولت 
محمدباقر قالیباف روزگذشته چهارشنبه ۲۱ خردادماه در 
دیدار نمایندگان مجلس شورای اسلامی با رهبر انقلاب گفت: 
»مجلس کوشیده است ضمن حمایت از مواضع عزتمندانه 
جمهوری اسلامی، از ظرفیت جلسات علنی و غیرعلنی، بیانیه‌ها 
کند تا به  و نطق‌ها به‌صورت هدفمند و به هنگام استفاده 
کرات کمک نماید. مبنای ما در همکاری  دولت در پیشبرد مذا
مسئولانه با دولت، سیاست‌های کلی نظام و تلاش برای تحقق 
برنامه هفتم توسعه است«. رئیس مجلس شورای اسلامی در 
مورد نظارت مجلس بر حوزه تنظیم بازار و زمینه‌های همکاری 
ح کالابرگ به منظور حفظ  با دولت ادامه داد: تداوم اجرای طر
قدرت خرید، کنترل نرخ ارز و تامین ارز تولید، حل مساله ناترازی 
انرژی و چاره‌جویی برای کاهش فشار هزینه‌های مسکن، ۴ کار 
ویژه و اولویت مشترک دولت و مجلس برای حل مشکلات مردم 
گری، تصویب کلیات طرح  است. تصویب قانون مالیات بر سودا
ملی هوش مصنوعی، تنقیح قوانین با بهره‌گیری از سامانه قانون 
یار و ابزارهای هوشمند، اصلاح قانون نظارت بر رفتار نمایندگان و 
ساماندهی هوشمند در حوزه بودجه‌ریزی و نظارت مالی کشور از 

جمله اقدامات مجلس دوازدهم بوده است«.

»آرمان ملی« بررسی می‌کند

کرات سهم بهارستان از مذا

»آرمان ملی« در گزارشی بررسی می‌کند

؟ CFT در پله آخر
آرمان ملی- گروه سیاسی:‌ پس از فراز و 
نشیب‌های زیاد نهایتا در ۲۴ اردیبهشت ماه 
سالجاری مجمع تشخیص مصلحت نظام با 
کثریت آرا با الحاق ایران به کنوانسیون سازمان  ا
ملل متحد برای مبارزه با جرائم سازمان یافته 
مشروط  به‌صورت  پالرمو  همان  یا  فراملی، 
کرد. پس از آن مجمع از ۷ خرداد  موافقت 
بررسی CFT را در دستور کار قرار داد ولی در 
این مورد هنوز به جمع‌بندی نرسیده است و 
با توجه به‌گفته معاون حقوقی پزشکیان روند 
بررسیِ تنها مورد باقی مانده یعنی CFT به‌خوبی 
در حال بررسی است ولی اینکه آیا به فرجام 
خواهد رسید هنوز اظهارنظری از سوی نهادها 
منتشر نشده است. در این بین دولت چهاردهم 
بیش از سایر قوا این موضوع را با نگرانی دنبال‌ 
کره با آمریکا اینکه ایران  می‌کند زیرا در روند مذا
این لوایح را به‌تصویب برساند می‌تواند مهم 
باشد، هرچند به‌گفته کارشناسان حضور ایران 
در فضای اقتصادی بین‌المللی تنها بعد از لغو 
تحریم‌ها از سوی کنگره آمریکا خواهد بود ولی 
با این حال می‌تواند تاثیری مثبتی در روند 
گفت‌وگوها داشته باشد. در ادامه این گزارش 
کنش‌ها به روند تصویب  به‌آخرین خبرهای و وا

یا عدم تصویب CFT خواهیم پرداخت. 
   روند تصویب پالرمو

لایحه پالرمو که به کنوانسیون سازمان ملل 
متحد برای مقابله با جرایم سازمان‌یافته فراملی 
معروف است، یک سند مهم بین‌المللی برای 
مبارزه با جرایمی مثل قاچاق انسان، پولشویی، 
تروریسم و تجارت غیرقانونی اسلحه است. 
این موضوع پس از قریب به چهار ماه بررسی 
کارشناسی در کمیسیون‌های مجمع، ۵ جلسه 
کمیسیون مشترک و ۳ جلسه شورای مجمع 
به تصویب رسید و در تاریخ ۳۱ اردیبهشت 
محمدباقر قالیباف، رئیس مجلس در نامه‌ای 
قانون   ۱۲۳ اصل  مطابق   ، رئیس‌جمهور به 
اساسی »قانون الحاق دولت جمهوری اسلامی 
ایران به معاهده سازمان ملل متحد برای مبارزه 
با جرائم سازمان یافته فراملی« را برای اجرای 

ابلاغ کرد. 
   CFT در مراحل نهایی؟

مجید انصاری، معاون حقوقی رئیس‌جمهور 
در مورد روند تصویب لایحه CFT در جلسه 
مجمع تشخیص مصلحت نظام، به ایرنا گفت: 
کلی  توضیحات  شامل  دبیرخانه  گزارش  «
درمورد لایحه، ابعاد حقوقی و آثار آن، و پاسخ به 
دغدغه‌ها، شبهات و سوالاتی است که ممکن 
است در ذهن جامعه، متخصصان یا مخالفان 
موضوع وجود داشته باشد. پس از آن، نوبت 
به توضیحات دستگاه‌های ذیربط و در ادامه 
اظهارنظر اعضای مجمع می‌رسد و مخالفان و 
موافقان نیز فرصت صحبت و بیان دیدگاه‌های 
خود خواهند داشت. پیش‌بینی می‌کنم با توجه 
به وسعت بحث‌ها و تعداد زیاد اعضایی که مایل 
به صحبت هستند مباحث طولانی شود و بعید 
است امروز رای‌گیری انجام شود، اما روند کار را 
مطلوب ارزیابی می‌کنم. روند بررسی همانطوری 
است که در قضیه کنوانسیون پالرمو طی شد که 
بحث‌ها با حوصله در مجمع مطرح شد و تقریبا 
ح نشده باشد.  هیچ بحثی باقی نماند که مطر
ح و  که نظراتشان مطر کردند  همه احساس 
پاسخ‌ها را دریافت کرده‌اند. امیدواریم همین 
فرایند درمورد CFT نیز طی شود و پس از طی 
مراحل، در یک یا 2 جلسه بعد، رای‌گیری انجام 

شود و نتیجه رای‌گیری هم مثبت باشد«. 
   درخواست بین‌المللی از ایران

ناظر  و  عضو  کشورهای  عمومی  نشست 
گروه منطقه‌ای مبارزه با پولشویی اوراسیا با 
استقبال از تصویب »کنوانسیون سازمان ملل 
متحد علیه جرایم سازمان‌یافته فراملی« توسط 
ایران اعلام کرد: »این اقدام یکی از گام‌های 
مهم در راستای رفع نواقص راهبردی در نظام 
مبارزه با پولشویی و تأمین مالی تروریسم ایران، 
توسط  تدوین‌شده  اقدام  برنامه  با  مطابق 
FATF محسوب می‌شود«. بیانیه پایانی این 
نشست، از ایران خواست تا اجرای برنامه اقدام 
FATF را با برداشتن گام‌های عملی و مشخص 
مالی  تأمین  کنوانسیون  « تصویب  جمله  از 
تروریسم« CFT به‌عنوان بخشی از اقدامات 
لازم برای رفع نواقص راهبردی نظام مبارزه با 
پولشویی- تامین مالی تروریسم ایران ادامه 
دهد. لازم به ذکر است هیات ایرانی به سرپرستی 
هادی خانی، دبیر شورای عالی پیشگیری و 
مقابله با جرایم پولشویی و تأمین مالی تروریسم 
کارگروه‌های اجلاس منطقه‌ای  با حضور در 
مبارزه با پولشویی اوراسیا و نشست عمومی 
و نمایندگان پارلمانی این اجلاس، اقدامات 
جمهوری اسلامی در مبارزه با پولشویی و تامین 

مالی تروریسم را تشریح کرد. 
   پاسخ به تندروها

هادی خانی، رئیس مرکز اطلاعات مالی و 
معاون وزیر اقتصاد در پاسخ به اینکه اظهارات 
گر این  اخیر یک نماینده مجلس مبنی بر اینکه ا
دو معاهده که در مجلس دهم مصوب شده 
بودند، بار دیگر به مجلس بیایند، رای نمی‌آورد 
با چه هدفی بیان شد؟ بیان داشت: »من در 
دو دولت سیزدهم و چهاردهم مسئول این 
پرونده بودم که البته در دولت گذشته رسیدگی 
به این پرونده به صورت محرمانه و برابر دستور 
رئیس‌جمهور شهید انجام می‌شد ولی در این 
دولت به‌دلیل لزوم تسریع در انجام کار، موضوع 
جنبه علنی‌تری پیدا کرد و با این حال از روز اول 
به همه مخالفان گفتم که مرکز اطلاعات مالی به 
عنوان متولی اصلی و قانونی پرونده دو معاهده 


